

Unternehmen:
Union Reiseversicherung AG
Deutschland

Produkt:
Reise-Rücktrittskosten-Versicherung
Produktname:
URV-Kreditkarten Aufstocker

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Der URV-Kreditkarten Aufstocker schützt Sie gegen finanzielle Risiken, wenn Ihre gebuchte Reise die in der Kreditkarte vereinbarte Versicherungssumme übersteigt und Sie die geplante Reise aus einem versicherten Grund stornieren oder außerplanmäßig beenden.



Was ist versichert?

- ✓ Sie sind Inhaber einer Kreditkarte, über die Versicherungsschutz für eine Reise-Rücktrittskosten-Versicherung und/oder eine Reise-Abbruch-Versicherung der Union Reiseversicherung AG besteht?
- ✓ Sie haben in Ihrer Kreditkarte eine Obergrenze der Versicherungssumme vereinbart? Dann erhöhen wir Ihnen bei Abschluss des URV-Kreditkarten Aufstocker die Versicherungssumme für die Reise-Rücktrittskosten-Versicherung und/oder die Reise-Abbruch-Versicherung der Kreditkarte auf 20.000 Euro.

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Die Versicherungssumme je versicherter Reise – insgesamt für alle versicherten Personen – beträgt max. 20.000 Euro.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Wir haben eine Selbstbeteiligung in der Kreditkarte vereinbart. Diese gilt bei jedem Versicherungsfall des URV-Kreditkarten Aufstocker. In Höhe des Selbstbehalts müssen Sie die Kosten eines Versicherungsfalles selber tragen.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:

- ! Versicherungsfälle, die bei Abschluss des Versicherungsvertrags und/oder Buchung der Reise bereits eingetreten waren, die durch Sie vorsätzlich herbeigeführt wurden oder wenn Sie auf Grund des Versicherungsfalles versuchen, uns in arglistiger Absicht zu täuschen.
- ! Schäden, für die über die Kreditkarte kein Versicherungsschutz besteht.
- ! Schäden durch Pandemien.



Wo bin ich versichert?

✓ Versicherungsschutz besteht für alle privaten Reisen weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen beispielsweise folgende Pflichten:

- Bitte zeigen Sie uns jeden Schadenfall unverzüglich an.
- Sie sind verpflichtet, so weit wie möglich den Schaden zu mindern und uns durch wahrheitsgemäße Angaben zum Schadenereignis und zum Schadenumfang bei der Schadenermittlung und -regulierung zu unterstützen.



Wann und wie zahle ich?

Die einmalige Zahlung des Beitrags können Sie per Lastschriftverfahren oder Kreditkartenzahlung vornehmen. Bei Lastschriftzahlung wird der Beitrag unverzüglich nach Ablauf von 2 Wochen nach Abschluss des Vertrags fällig. Bei der Kreditkartenzahlung wird der Beitrag sofort nach Beginn des Versicherungsvertrags fällig.



Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?

Der Versicherungsschutz beginnt in der **Reise-Rücktrittskosten-Versicherung** mit dem Abschluss des Vertrags und endet mit Antritt der Reise. Im Rahmen des **Rückreise-**, und des **Reise-Abbruch-Schutzes** beginnt der Versicherungsschutz frühestens mit dem Antritt der Reise und endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens, wenn die Reise beendet wird.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Versicherungsvertrag endet automatisch. Sie müssen den Vertrag nicht kündigen.